
 

Απόσπασμα Πρακτικού  
Συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου  

  27η Τακτική Συνεδρίαση 
Ημερομηνία Συνεδρίασης  19.11.2024 

Ημέρα & Ώρα Τρίτη, 15:00 

Αριθμός Πρόσκλησης 26509/15.11.2024 

Ημερομηνία Επίδοσης 15.11.2024 

Αριθμός Μελών 25 
 
Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι  

1. Αργεντίνη Ασπασία (Πρόεδρος) 
2. Αδάμης Ιωάννης 
3. Αδάμης Γεώργιος 
4. Γιαννάκης Ιωάννης 
5. Δράκου Ευαγγελία 
6. Ζαγουρής Χαράλαμπος 
7. Κανελλοπούλου Ελένη 
8. Κωστάλας Αντώνης 
9. Μακροδημήτρης Θανάσης  
10. Πάλλη Δήμητρα (μέσω Webex) 
11. Περράκης Κωνσταντίνος 
12. Στάμου Νικόλαος 
13. Σίνης Σταμάτης 
14. Στουραΐτης Ηλίας  
15. Συρίγος Μιχάλης 
16. Φλεβάρης Παναγιώτης 
17. Μακρή Αρετούσα  
18. Ιατρού Σωτήριος  
19. Ξεφτέρης Ιωάννης 
20. Ρουμπάνης Παναγιώτης(μέσω Webex) 
21. Ανανιάδης Ιωάννης 
22. Κωστάλας Γιώργος 
23. Κουλουβράκη Ιωάννα 
24. Ζιάκας Σπύρος  

Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι 
1. Λουκάς Κωνσταντίνος  
 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 27ης   Τακτικής 

Συνεδρίασης, στην οποία ήταν παρών ο Δήμαρχος Λαυρεωτικής, κ. Δημήτριος Λουκάς, έχοντας νόμιμα 

κληθεί. Παρών   ήταν ο Πρόεδρος της Κοινότητας Λαυρεωτικής κ. Μπούζας Ευάγγελος ενώ απόντες ήταν οι  

Πρόεδροι του Συμβουλίου της Κοινότητας Αγ. Κωνσταντίνου, κ. Κάϊλας Νικήτας και  της Κοινότητας 

Κερατέας, κ. Αντωνίου Ασημίνα, έχοντες άπαντες νόμιμα κληθεί σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 8 του 

Ν.3852/2010. Παρούσα και η υπάλληλος κ. Ξέστερνου Κυριακή για την τήρηση των πρακτικών. 

 
 

 

 

 

 

 



 2 

ΘΕΜΑ: «Λήψη απόφασης για την έγκριση χρονικής παράτασης της από 2790/30-

10-2023 σύμβασης με την Α. Ρέρρας- Φ. Ρέρρας Ο.Ε.  που αφορά «προμήθεια 

τροφίμων για την κάλυψη αναγκών δομών του πρώην Ν.Π.Δ.Δ. Κέφαλος Δήμου 

Λαυρεωτικής (νυν Δήμου Λαυρεωτικής)».  

 

Αριθμός Απόφασης: 163/2024 

                  

Η Πρόεδρος, εισηγούμενη  του 4ου θέματος Ημερήσιας Διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών 

του Δημοτικού Συμβουλίου την υπ’ αριθ. πρωτ. 24173/14.10.2024   γνωμοδότηση της 

Επιτροπής Παραλαβής τροφίμων Παιδικών Σταθμών-ΚΑΠΗ-ΚΗΦΗ 2024, όπου 

αναφέρονται τα εξής: 

«Στο Λαύριο, 7 Οκτωβρίου του έτους 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:00 μ.μ., η Επιτροπή 

Παραλαβής τροφίμων Παιδικών Σταθμών-ΚΑΠΗ-ΚΗΦΗ 2024 η οποία ορίσθηκε σύμφωνα με την 

αριθμ. 27/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Λαυρεωτικής, συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση. 

 
Στη συνεδρίαση της Επιτροπής ήταν παρόντες : 

1. Βούλγαρη Δήμητρα, ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας 

2. Μαλλινάκη Ελένη-Λεμονιά, ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 

3. Σκοδριανή Βάια, ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας 

 

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

1) Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 τεύχος Α’): Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ) και ειδικά το άρθρο 132, σύμφωνα με το 

οποίο:  

«1. Οι συμβάσεις και οι συμφωνίες-πλαίσιο μπορούν να τροποποιούνται χωρίς νέα διαδικασία 
σύναψης σύμβασης σε οποιαδήποτε από τις ακόλουθες περιπτώσεις:…..  

ε) όταν οι τροποποιήσεις, ανεξαρτήτως της αξίας τους, δεν είναι ουσιώδεις κατά την έννοια της 
παρ. 4……. 

…..4. Η τροποποίηση σύμβασης ή συμφωνίας-πλαίσιο κατά τη διάρκειά της θεωρείται ουσιώδης 
κατά την έννοια της περίπτωσης ε΄ της παρ. 1, εφόσον καθιστά τη σύμβαση ή τη συμφωνία-
πλαίσιο ουσιωδώς διαφορετική, ως προς τον χαρακτήρα, από την αρχικώς συναφθείσα. Σε κάθε 
περίπτωση, με την επιφύλαξη των παραγράφων 1 και 2, μία τροποποίηση θεωρείται ουσιώδης 
όταν πληροί μία ή περισσότερες από τις ακόλουθες προϋποθέσεις:  

α) η τροποποίηση εισάγει όρους οι οποίοι, εάν είχαν αποτελέσει μέρος της αρχικής διαδικασίας 
σύναψης σύμβασης, θα είχαν επιτρέψει τη συμμετοχή διαφορετικών υποψηφίων από αυτούς που 
επιλέχθηκαν αρχικώς ή στην αποδοχή άλλης προσφοράς από εκείνη που επελέγη αρχικώς ή θα 
προσέλκυαν και άλλους συμμετέχοντες στη διαδικασία σύναψης σύμβασης,  



 3 

β) η τροποποίηση αλλάζει την οικονομική ισορροπία της σύμβασης ή της συμφωνίας-πλαίσιο υπέρ 
του αναδόχου, κατά τρόπο που δεν προβλεπόταν στην αρχική σύμβαση ή συμφωνία-πλαίσιο,  
γ) η τροποποίηση επεκτείνει σημαντικά το αντικείμενο της σύμβασης ή της συμφωνίας-πλαίσιο,  

δ) όταν νέος ανάδοχος υποκαθιστά εκείνον στον οποίο είχε ανατεθεί αρχικώς η σύμβαση σε 
περιπτώσεις διαφορετικές από τις προβλεπόμενες στην περίπτωση δ΄ της παραγράφου 1…» 

2) Την υπ’ αριθμ. πρωτ: 2790/30-10-2023 σύμβαση μεταξύ του πρώην Ν.Π.Δ.Δ. ΚΕΦΑΛΟΣ Δήμου 

Λαυρεωτικής (νυν Δήμος Λαυρεωτικής) και της εταιρείας με τον διακριτικό τίτλο «Terra Messogia», 

Α. Ρέρρας – Φ. Ρέρρας Ο.Ε. (23SYMV013677337) με «Προμήθεια τροφίμων για την κάλυψη των 

αναγκών των δομών του πρώην Ν.Π.Δ.Δ. ΚΕΦΑΛΟΣ Δήμου Λαυρεωτικής – νυν Δήμος Λαυρεωτικής 

(Ομάδες Α2, Α4, Α6, Β2, Β4,Β6,Γ4, Δ4 & Ε4)», ποσού 35.901,99 ευρώ πλέον του αναλογούντος 

ΦΠΑ, ήτοι 40.569,25 ευρώ και χρονικής διάρκειας δώδεκα (12) μηνών, με δυνατότητα χρονικής 

παράτασης μέχρι εξαντλήσεως του ποσού του προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 206 του 

Ν.4412/2016.  

3) Το άρθρο 10 της σύμβασης: «Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς 
να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις 
προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016 και κατόπιν γνωμοδότησης της Επιτροπής της 
περ. β  της παρ. 11 του άρθρου 221 του ν. 4412/2016.…» 

4) Την αριθμ. πρωτ: 23452/07-10-2024 αίτηση της εταιρείας «Α. Ρέρρας – Φ. Ρέρρας Ο.Ε.», με τον 
διακριτικό τίτλο «Terra Messogia» περί χρονικής παράτασης της σύμβασης μέχρι εξαντλήσεως του 
ποσού του προϋπολογισμού με δεδομένο ότι η σύμβαση έχει ανεκτέλεστο συμβατικό αντικείμενο   

5) Το γεγονός ότι με την παράταση δεν προκαλείται αύξηση του οικονομικού αντικειμένου 

6) Την αναγκαιότητα της ανωτέρω προμήθειας  

Εισηγούμαστε 

τη χρονική παράταση της υπ’ αριθμ. πρωτ: 2790/30-10-2023 σύμβασης για ολόκληρο το 

ανεκτέλεστο συμβατικό αντικείμενο, που αφορά την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ 

ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΟΥ ΠΡΩΗΝ Ν.Π.Δ.Δ. ΚΕΦΑΛΟΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΔΟΜΩΝ ΤΟΥ (Παιδικοί Σταθμοί, ΚΑΠΗ, 

ΚΗΦΗ), πλέον Δήμου Λαυρεωτικής και συγκεκριμένα των Ομάδων Ομάδες Α2, Α4, Α6, Β2, 

Β4,Β6,Γ4, Δ4 & Ε4» μεταξύ του Δήμου Λαυρεωτικής και της εταιρείας Α. Ρέρρας – Φ. Ρέρρας Ο.Ε.», 

με τον διακριτικό τίτλο «Terra Messogia», Εμπόριο Τροφίμων, διεύθυνση Ρήγα Φεραίου, στα 

Καλύβια, ΑΦΜ 801313121, ΔΟΥ ΚΕΦΟΔΕ Αττικής» για έξι μήνες ή ως εξαντλήσεως του ποσού της 

σύμβασης. 

Η παράταση είναι μόνο χρονική και δεν αφορά σε αύξηση του οικονομικού αντικειμένου της 

σύμβασης. 

Η Επιτροπή  

Βούλγαρη Δήμητρα ………………………………… 
Μαλλινάκη Ελένη-Λεμονιά ………………………… 



 4 

Σκοδριανή Βάια …………………………………….. 
 
 

 
Ακολούθως η κ.  Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο  

 
Αφού έλαβε υπ’ όψιν του: 

• Την εισήγηση της Προέδρου  

• Τις διατάξεις του άρθρου 65 και 67 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν 

• Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 τεύχος Α’): Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ) 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ: σύμβαση 2790/30-10-2023 μεταξύ του πρώην Ν.Π.Δ.Δ. 

ΚΕΦΑΛΟΣ Δήμου Λαυρεωτικής (νυν Δήμος Λαυρεωτικής) και της εταιρείας Α. Ρέρρας 

– Φ. Ρέρρας Ο.Ε.», με τον διακριτικό τίτλο «Terra Messogia», Εμπόριο Τροφίμων 

• Την υπ’αριθ. 27/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Λαυρεωτικής, 

• Την υπ’αριθ. πρωτ 23452/07-10-2024 αίτηση της εταιρείας «Α. Ρέρρας – Φ. Ρέρρας 

Ο.Ε.», με τον διακριτικό τίτλο «Terra Messogia»  περί χρονικής παράτασης της 

σύμβασης 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ. 24173/14.10.2024 γνωμοδότηση της Επιτροπής Παραλαβής 

τροφίμων Παιδικών Σταθμών-ΚΑΠΗ-ΚΗΦΗ 2024 

 

και μετά από διαλογική συζήτηση, όλων όσοι ζήτησαν και πήραν το λόγο, όπως 

καταγράφονται στα μαγνητοφωνημένα πρακτικά της συνεδρίασης,  

 
                                               

                                                              ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Τη χρονική παράταση της υπ’ αριθμ. πρωτ: 2790/30-10-2023 σύμβασης για 

ολόκληρο το ανεκτέλεστο συμβατικό αντικείμενο, που αφορά την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΟΥ ΠΡΩΗΝ Ν.Π.Δ.Δ. ΚΕΦΑΛΟΣ ΚΑΙ 

ΤΩΝ ΔΟΜΩΝ ΤΟΥ (Παιδικοί Σταθμοί, ΚΑΠΗ, ΚΗΦΗ), πλέον Δήμου Λαυρεωτικής και 

συγκεκριμένα των Ομάδων Ομάδες Α2, Α4, Α6, Β2, Β4,Β6,Γ4, Δ4 & Ε4» μεταξύ του 

Δήμου Λαυρεωτικής και της εταιρείας Α. Ρέρρας – Φ. Ρέρρας Ο.Ε.», με τον διακριτικό 

τίτλο «Terra Messogia», Εμπόριο Τροφίμων, διεύθυνση Ρήγα Φεραίου, στα Καλύβια, 



 5 

ΑΦΜ 801313121, ΔΟΥ ΚΕΦΟΔΕ Αττικής» για έξι μήνες ή ως εξαντλήσεως του ποσού 

της σύμβασης. 

Η παράταση είναι μόνο χρονική και δεν αφορά σε αύξηση του οικονομικού 

αντικειμένου της σύμβασης. 

 
 
Αναθέτει τα περαιτέρω στο Δήμαρχο κ. Δημήτριο Λουκά. 

 
Το παραπάνω πρακτικό συντάχθηκε, αναγνώστηκε, πήρε αριθμό 163/2024 και 

υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ ΑΣΠΑΣΙΑ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 


